

Vihula mõisast sirgub noobel maaklubi

Viissada aastat pärast Vihula mõisa rajamist on lõpule jõudnud esimene etapp laiaulatuslikust projektist – kogu mõisakompleksi taastamine kõige esimeseks tõeliseks maaklubiks Baltimaades.

Andres Pulver

andres.pulver@virumaateataja.ee

Viimase aasta jooksul on taastatud kogu Vihula mõisa keskosa, mis koosneb kahest peahoonest, 25 muust ajaloolisest hoonest ja peaaegu 50 hektarit maast.

Mõisa tegevjuht Kristina Veskioja rääkis, et kus vähegi võimalik, on hoolikalt säilitatud algne põrandamaterjal, seinad, trepid ja teised ajaloolised detailid.

Tööd külarahvale

“Mõisa pargis ja aedades on järgitud inglise stiili nii, nagu seda oleks soovinud sinne saksa paruni inglannast abikaasa proua von Schubert,” lausub Kristina Veskioja.

Renoveeritud on suurima hoolega, et säilitada kompleksi igapäevaelu. Küla postkontor ja toidupoed asuvad senini mõisamaadel.

“Siin on palju ehtsat maaelu ja sõbralikkust ning me oleme teinud kõik võimaliku selleks, et seda säilitada ja austa-

da, pakkudes samal ajal oma külalistele nüüdisaegseid mugavusi ja tegevusi,” kõneles Veskioja.

Lisaks ilusale maastikule Mustoja jõe ääres pakub Vihula mõis külalistele mitmekülgset tegevust: jalgrattasõit, paadisõit, ratsutamine, kriket, krocket, aga tegevust leiab peagi ka hästivarustatud raamatukogus, tenniseväljakutel ja ainulaadses ökospaas ning muidugi restoranides ja baarides.

Vihula renoveerimine tähendab palju enam kui esteetilist parendust. “See on toonud uue elu ja optimismi kohalikele kogukonnale praeguse kriisi ajal,” selgitas Kristina Veskioja.

“Hetkel on meil 25 inimest täiskohaga tööl ja lõpuks paikame 60 inimest, kellest enamik on Vihula ümbruskonnast,” lisas ta.

Uus olnuku odavam

Renoveeritud Vihula mõis avati suure pidulikkusega laupäeval. Mõisakompleksi avanud välisminister Urmas Paet nimetas oluliseks, et praegusel ajal uusi asju avatakse.

“Ilmselt oleks odavam ehitada uus hotell, siin õnneks seda ei tehtud, ma loodan, et äriplaan õnnestub ja Lahemaa mõisakolmik saab tagasi oma viimase lüli, mis seni ei-olnud väärikalt eksponeeritud,” kõneles välisminister.

Vihula mõisa endiste omanike esindaja Hartwig von



Schubertite suguvõsa vapp.

Schubert tundis heameelt selle üle, et nende suguvõsa kunagine kodu on taas kauniks tehtud ja elule äratatud.

“Meie pere viimane liige lahkus Vihulast 70 aastat tagasi, minul on praegu ülim rõõm siin olla,” ütles von Schubert.

Esimene kirjalik allikas, kus on mainitud Vihula mõisat, on pärit aastast 1501, kui mõisa omanikuks oli taani parun Hans von Lode. Tänapäevasel kujul ehitati mõis XIX sajandil, kui see oli koduks von Schuberti perele, kes elas mõisas aastani 1939.

Tänaseks on mõisaomanikuks taas taanlane, Hans Henrik Kjoelby, kes näeb selles ajaloolises ja looduslikus koosluses unikaalseimat puhke- ja turismikeskust kogu Baltimaades. Tema eesmärgiks on kogu mõisakompleksi hooned renoveerida, kohandades need ajakohaseks, kuid samas säilitades nende ajaloolise võlu.

Vihula mõisa Country Club & Spa on tegutsenud Uniquestay Hotellide juhtimise all alates 1. juunist 2007. Uniquestay hotelliketil on veel kolm hotelli Eestis ja üks Vilniuses.